“Pastrimi i Njësisë Administrative Lukovë” - Marrëveshje kuadër me kohëzgjatje 36 (tridhjetë e 

gjashtë) muaj. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi CPV:  90910000-9 - Shërbime të pastrimit, 98341130‐5 – Shërbime pastrimi 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

Fondi limit: 82,182,411 (tetëdhjetedymilion e njëqindetetëdhjete dymijë e katërqind e 

njëmbëdhjetë) Lekë pa tvsh ose 828,535.24 (tetëqindenjëzetetetëmijë e pesëqindetridhjetepesë.24) 

Euro pa TVSH. 

(Vlera në Euro është konvertuar referuar Kursit zyrtar të këmbimit zyrtar (99,19), datë 01.04.2025 

Burimi i financimit: Financimi për vitet buxhetore 2025÷2027 është në përputhje me vlerën e 

miratuar me Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022,2023, 2024 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur e 

fondit limit te kontrates konkretisht 82,182,411 (tetëdhjetedymilion e njëqindetetëdhjete dymijë e 

katërqind e njëmbëdhjetë) Lekë pa tvsh ose 828,535.24 (tetëqindenjëzetetetëmijë e 

pesëqindetridhjetepesë.24) Euro pa TVSH. 

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomike arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj